Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 152 – Quinta-feira, 10 de agosto de 2023.

       PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA

Processo Administrativo nº 301/2023. A Comissão Permanente de Licitação, da
Prefeitura Municipal de Iapu, Estado de Minas Gerais, torna público para
conhecimento dos interessados, após decorridos os prazos recursais, a
reabertura da sessão da Tomada de Preços nº 06/2023, cujo objeto é
a contratação de empresa especializada para prestação de serviços e obras de
engenharia na construção de ponte, instalação de guarda corpo e luminária, na
Rua Domingos Coelho, s/n, Centro, Iapu/MG, em atendimento as necessidades
da Secretaria Municipal de Obras, conforme projetos e planilha orçamentária,
com a utilização de recursos oriundos da Lei Estadual nº 23830, de 28/07/2021,
convocando as empresas HABILITADAS no certame, para comparecerem no dia
15 de agosto de 2023, às 15:00horas (horário local), para abertura dos envelopes
n°02 Proposta Comercial e julgamento das propostas, na Sede da Prefeitura
Municipal de Iapu/MG. Iapu/MG-Setor de Licitações, 10 de agosto de 2023.
Doriedson Ribeiro. Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 323/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº
007/2023 – Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste
ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica
a assinatura do contrato nº. 047/2023, no dia 10 de agosto de 2023, com a
empresa PRECISÃO SERVIÇOS & CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
86.465.846/0001-12, perfazendo um valor total contratado de R$ 99.755,74
(noventa e nove mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e quatro
centavos), cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação
de serviços e obras de engenharia na execução de drenagem pluvial na Rua
Isolino Cordeiro de Oliveira, distrito de São Sebastião da Barra, município de
Iapu/MG, com a utilização de recursos federais, modalidade de transferências
especiais, de acordo com o Plano de Ação nº. 09032022-016009, de acordo com
os anexos do edital. Vigência: 10 de agosto de 2023 até 09 de agosto de 2024,
neste município. Iapu-MG, 10 de agosto de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA.
Prefeito Municipal.

.

		2023-08-10T16:40:20-0300